
DEPTO. ADMINISTRATIVO FINANCIERO

SECCION ADMINISTRATIVA / ATENCION AL CIUDADANO

TELEFONO: 79637575 / Ext. 200

No. NOMBRE DEL EMPLEADO DEPTO / SECCION
NUMERO TELEFONICO (PBX / 

EXTENSION)
CORREO ELECTRONICO

1 Porfirio Aldana Castillo Direccion 79637575 Ext. 224 / 58002407 paldana@mineduc.gob.gt
2 Helen Maribel Rojas Morales Direccion 79637575 Ext. 225 / 30930864 hmrojas@mineduc.gob.gt
4 Dámaris  Olivia España de Carpio Asesoria Juridica 79637575 Ext. 208 / 30931173 despana@mineduc.gob.gt
5 Anna Luisa Eunice Escobar Pérez Comunicación Social 79637575 Ext. 208 / 30931087 alescobar@mineduc.gob.gt

6 Mario Amilcar Palma López
Depto. Tecnico Pedagogico / 

Educacion Fisica
79637575 Ext. 213 / mariopalmaectasideusac@hotmail.com

7 Elba Lucrecia Chacón Cordón
Depto. Tecnico Pedagogico / 

Educacion Fisica
79637575 Ext. 213 /  

8 Reyes Archila Aldana Planificacion 79637575 Ext. 213 / 30930723 rarchila@mineduc.gob.gt
Carlos Enrique Hernández Alvarado Planificacion / Infraestructura 79637575 Ext. 213 / chernandez@mineduc.gob.gt

9 Rosibel Adalid Dardón de León
Planificacion / Determinacion de 

Demanda Educativa
79637575 Ext. 213 / rdardon@mineduc.gob.gt

10 Ana Lisbeth Ruano
Planificacion / Desarrollo 

Institucional
79637575 Ext. 213 / aruano@mineduc.gob.gt

11 Edgar  Adolfo Santos Barrientos Informatica 79637575 Ext. 206 / 30930729 asantos@mineduc.gob.gt

12 Carlos  Roberto Chávez Mejía
Depto. Admon. Financiero / 

Seccion Financiera
79637575 Ext. 202 / 30931092 crchavez@mineduc.gob.gt

13 Leslie Vanessa Chávez Salguero
Depto. Admon. Financiero / 

Seccion Financiera
79637575 Ext. 202 / lvchavez@mineduc.gob.gt

14 Marcia Paola Hernández Ramos de Pineda 
Depto. Admon. Financiero / 

Seccion Financiera
79637575 Ext. 202 / marcia@mineduc.gob.gt

15 Adán Estrada Chávez
Depto. Admon. Financiero / 

Seccion Financiera
79637575 Ext. 202 / aechavez@mineduc.gob.gt

16 Leónidas Octavio  Orellana Chacón
Depto. Admon. Financiero / 

Seccion Financiera
79637575 Ext. 202 / loorellana@mineduc.gob.gt

17 Tania Melissa Chacón Catalán
Depto. Admon. Financiero / 

Seccion Administrativa
79637575 Ext. 204 / 30930826 tchacon@minedu.gob.gt

18 Ylce Victoria  Vargas Romero
Depto. Admon. Financiero / 

Seccion Administrativa
79637575 Ext. 203 / yvargas@mineduc.gob.gt

DIRECCIÓN DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE EL PROGRESO

                PERSONAL QUE LABORA EN LA DIRECCIÓN DEPARTAMENTAL DE EDUCACIÓN DE EL PROGRESO
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19 Noé Armando Cerín Ciramagua
Depto. Admon. Financiero / 

Seccion Administrativa
79637575 Ext. 203 / 30930990 ncerin@mineduc.gob.gt

20 Fredy Alberto Hernández Archila
Depto. Admon. Financiero / 

Seccion Administrativa
79637575 Ext. 203 / fhernandez@mineduc.gob.gt

21 Luvia Teresa Aldana Catalán
Depto. Admon. Financiero / 

Seccion Administrativa
79637575 Ext. 203 / ltaldana@mineduc.gob.gt

22 Ángela Yomara Pérez Franco
Depto. Admon. Financiero / 

Seccion Administrativa
79637575 Ext. 203 / 

23 Ana Alicia Trigueros Rodríguez
Depto. Admon. Financiero / 

Seccion Administrativa
79637575 Ext. 203 / 

24 Carlos Edgardo Martínez Salguero
Depto. Admon. Financiero / 

Seccion Administrativa
79637575 Ext. 203 / 

25 Marvin  Aroldo Sánchez Ramos
Depto. Admon. Financiero / 

Seccion Administrativa
79637575 Ext. 203 / 

26 Kristian  Josué Abadillo Manríquez 
Depto. Admon. Financiero / 

Seccion Administrativa
79637575 Ext. 203 / 30930965

27 Oscar Gilberto Fajardo Mejía
Depto. Admon. Financiero / 

Seccion Administrativa
79637575 Ext. 203 / 

28 Maureen Clarissa Ruano Sánchez 
Depto. Admon. Financiero / 

Seccion Administrativa
79637575 Ext. 200 / mruano@mineduc.gob.gt

29 Leonel Moscoso Orellana
Depto. Admon. Financiero / 

Seccion Administrativa
79637575 Ext. 203 / lmoscoso@mineduc.gob.gt

30 Ada Georgina Paiz Constanza
Depto. Admon. Financiero / 

Seccion Recursos Humanos
79637575 Ext. 201 / 30931117 apaiz@mineduc.gob.gt

31 Graciela Orellana Oajaca
Depto. Admon. Financiero / 

Seccion Recursos Humanos
79637575 Ext. 201 / gorellana@mineduc.gob.gt

32 Leslie Fabiola Valdéz Ramírez
Depto. Admon. Financiero / 

Seccion Recursos Humanos
79637575 Ext. 201 / lvaldez@mineduc.gob.gt

33 Aleida Maricel  Aroche Paiz
Depto. Admon. Financiero / 

Seccion Recursos Humanos
79637575 Ext. 201 / aaroche@mineduc.gob.gt

34 María del Carmen Ramírez Chavarría 
Depto. Admon. Financiero / 

Seccion Recursos Humanos
79637575 Ext. 201 / 30981226 mdcramirez@mineduc.gob.gt

35 Elvira Cruz Ramírez
Depto. Admon. Financiero / 

Seccion Recursos Humanos
79637575 Ext. 201 / ecruzr@mineduc.gob.gt

36 César Augusto Ferrera Castillo

Depto. Admon. Financiero / 

Seccion Recursos Humanos  / 

Jado

79637575 Ext. 205 / cferrera@mineduc.gob.gt

37 Dania Lisbeth Palencia García de Estrada 
Depto. Admon. Financiero / 

Seccion Recursos Humanos
79637575 Ext. 201 / dpalencia@mineduc.gob.gt
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38 Jorge Mario Chinchilla Jacinto
Depto. Fortalecimiento a la 

Comunidad Educativa
79637575 Ext. 214 / 30930739 jchinchilla@mineduc.gob.gt

39 Juliana Edwards Palencia de Orellana
Depto. Fortalecimiento a la 

Comunidad Educativa
79637575 Ext. 214 / jpalencia@mineduc.gob.gt

40 Liz Aleida Soto López

Depto. Fortalecimiento a la 

Comunidad Educativa / 

Organización Escolar

79637575 Ext. 214 / 30930860 lsoto@mineduc.gob.gt

41 Noralia Noemí Moscoso Aristondo

Depto. Fortalecimiento a la 

Comunidad Educativa / 

Organización Escolar

79637575 Ext. 214 / 30931047 nmoscoso@mineduc.gob.gt

42 Dalia  Azucena Ramírez

Depto. Fortalecimiento a la 

Comunidad Educativa / 

Organización Escolar

79637575 Ext. 214 / dramirez@mineduc.gob.gt

43 Nidia Maricel Morales Castañeda de Peñate

Depto. Fortalecimiento a la 

Comunidad Educativa / 

Programas de Apoyo

79637575 Ext. 214 / 30930895 mmoralesdp@mineduc.gob.gt

44 Luisa María Calderón Solis

Depto. Fortalecimiento a la 

Comunidad Educativa / 

Programas de Apoyo

79637575 Ext. 214 / lmcalderon@mineduc.gob.gt

45 Diana Marissa Contreras Alvarez

Depto. Fortalecimiento a la 

Comunidad Educativa / 

Programas de Apoyo

79637575 Ext. 214 / dmcontreras@mineduc.gob.gt

46 Iris Esmeralda Arriaza Ayala Depto. Tecnico Pedagogico 79637575 Ext. 209 / 30931081 iarriaza@minedu.gob.gt
47 Sandra Nineth  Pérez Manríquez Depto. Tecnico Pedagogico 79637575 Ext. 209 / sperezm@mineduc.gob.gt

48 Heidy Nohemí  Reyes Del Cid
Depto. Tecnico Pedagogico / 

Entrega Educativa
79637575 Ext. 210 / hreyes@mineduc.gob.gt

49 Flavia Anabella Sánchez González de Cante
Depto. Tecnico Pedagogico / 

Entrega Educativa
79637575 Ext. 210 / fsanchez@minedu.gob.gt

50 Mynor Johel  Guillén Carranza
Depto. Tecnico Pedagogico / 

Entrega Educativa
79637575 Ext. 210 / 30930772 mcarranza@mineduc.gob.gt

51 Julio Donaldo  Casasola Carrera
Depto. Tecnico Pedagogico / 

Entrega Educativa
79637575 Ext. 210 / jdcasasola@mineduc.gob.gt

52 Adolfina Contreras
Depto. Tecnico Pedagogico / 

Entrega Educativa
79637575 Ext. 210 / acontreras@mineduc.gob.gt

53 Marta Elida Carias Hernández de García
Depto. Tecnico Pedagogico / 

Entrega Educativa
79637575 Ext. 210 / mcarias@mineduc.gob.gt

54 Rossi María de los Angeles 
Depto. Tecnico Pedagogico / 

Entrega Educativa
79637575 Ext. 210 / rangeles@mineduc.gob.gt

55 Evelin Yesenia Mansilla
Depto. Tecnico Pedagogico / 

Educ. Especial
79637575 Ext. 210 / emansilla@mineduc.gob.gt

56 Víctor  Manuel Rivas Oajaca
Depto. Tecnico Pedagogico / 

Asist. Pedagogica y Dir. Escolar
79637575 Ext. 215 / 30930927 vrivas@mineduc.gob.gt
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57 Dinora Dardón de León 
Depto. Tecnico Pedagogico / 

Asist. Pedagogica y Dir. Escolar
79637575 Ext. 215 / dedardon@mineduc.gob.gt

58 Mirna Yaneth  Ferrera Castillo
Depto. Tecnico Pedagogico / 

Aseguramiento de Calidad
79637575 Ext. 215 / 30930790 mferrera@mineduc.gob.gt

59 Guillermo Ramírez Aldana
Depto. Tecnico Pedagogico / 

Aseguramiento de Calidad
79637575 Ext. 215 / gramirez@mineduc.gob.gt

60 Elfido Pérez Estrada
Depto. Tecnico Pedagogico / 

Aseguramiento de Calidad
79637575 Ext. 215 / epereze@mineduc.gob.gt

61 Michetll Eugenia Boteo del Cid 
Depto. Tecnico Pedagogico / 

Aseguramiento de Calidad
79637575 Ext. 215 / meboteo@mineduc.gob.gt

62 Roberto Galán Carranza
Depto. Tecnico Pedagogico / 

Aseguramiento de Calidad
79637575 Ext. 215 / rgalan@mineduc.gob.gt

63 Jonatan Daniel Arrivillaga Fajardo

Depto. Admon. Financiero / 

Seccion Financiera / Tecnico de 

Gratuidad 

79637575 Ext. 202 / jarrivillaga@mineduc.gob.gt

64 Otto Miguel Palacios Valenzuela

Depto. Fortalecimiento a la 

Comunidad Educativa / 

Programas de Apoyo

79637575 Ext. 214 / 30930757

65 Abner Ivan Orellana Duarte

Depto. Fortalecimiento a la 

Comunidad Educativa / 

Programas de Apoyo

79637575 Ext. 214 / 30931158

66 Erick Joel Perez Morales

Depto. Fortalecimiento a la 

Comunidad Educativa / 

Programas de Apoyo

79637575 Ext. 214 / 30931039

67 Esvin Adan Orellana Zapata

Depto. Fortalecimiento a la 

Comunidad Educativa / 

Programas de Apoyo

79637575 Ext. 214 / 30930962

68 Jaquelin Margarita Carillo Chavez

Depto. Fortalecimiento a la 

Comunidad Educativa / 

Programas de Apoyo

79637575 Ext. 214 / 30930846

69 Maura Leticia Cardona  Perez de Garcia

Depto. Fortalecimiento a la 

Comunidad Educativa / 

Programas de Apoyo

79637575 Ext. 214 / 30930834

70 Franklin Eduardo Marroquin Jumique

Depto. Fortalecimiento a la 

Comunidad Educativa / 

Programas de Apoyo

79637575 Ext. 214 / 30930960
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